[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

__.__.2023                                                                                                           № ____

г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 26.03.2019 № 81

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 26.03.2019 № 81 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Новосибирской области» следующее изменение:
в Перечне нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Новосибирской области:
раздел II «Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации и их отдельные части» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

	7.
	Об утверждении
Правил маркировки пива, напитков, изготавливаемых
на основе пива, и отдельных видов слабоалкогольных напитков средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации,
в отношении пива, напитков, изготавливаемых на основе пива, и отдельных видов слабоалкогольных напитков

	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.11.2022 № 2173

	Организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции,
и организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания; организации и (или) индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу пива
и пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023.

Министр                                                                                            А.А. Гончаров

Н.И. Гритчина
296 52 55
image1.wmf

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

__.__

.

20

2

3

№

____

г.

Новосибирск

О

внесении изменени

я

в приказ министерства промышленности, торговли и

развития предпринимате

льства Новосибирской области от

26

.0

3.2019

№

8

1

П

р

и

к

а

з

ы

в

а

ю:

1.

Внести в приказ

министерства промышленности, торговли и развития

предпринимат

ельства Новосибирской области от

26

.0

3

.20

19

№

8

1

«

Об

утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом регионального государственного контроля (надзора)

в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Новосибирской области

»

следующ

е

е изменени

е

:

в

Перечне нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом регионального государственного контроля (надзора) в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей проду

кции на территории

Новосибирской области

:

раздел II

«

Указы Президента Российской Федерации, постановления и

распоряжения Правительства Российской Федерации и их отдельные части

»

дополнить пунктом 7 следующего содержания

:

7.

Об утверждении

Правил маркиров

ки пива,

напитков, изготавливаемых

на основе пива, и отдельных

видов слабоалкогольных

напитков средствами

идентификации и

особенностях внедрения

государственной

Постановление

Правительства

Р

оссийской

Федерации

от

30.11.2022

№

2173

Организации,

осуществляющие

розничную продажу

алкогольно

й продукции,

и организации,

осуществляющие

розничную продажу

алкогольной продукции

при оказании услуг

    МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   (Минпромторг НСО)     ПРИКАЗ     __.__ . 20 2 3                                                                                                                       №   ____     г.   Новосибирск       О   внесении изменени я   в приказ министерства промышленности, торговли и  развития предпринимате льства Новосибирской области от   26 .0 3.2019   №   8 1     П   р   и   к   а   з   ы   в   а   ю:   1.   Внести в приказ  министерства промышленности, торговли и развития  предпринимат ельства Новосибирской области от   26 .0 3 .20 19   №   8 1   « Об  утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей,  содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является  предметом регионального государственного контроля (надзора)  в области  розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории  Новосибирской области »   следующ е е изменени е :   в   Перечне нормативных правовых актов или их отдельных частей,  содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является  предметом регионального государственного контроля (надзора) в области  розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей проду кции на территории  Новосибирской области :   раздел II  « Указы Президента Российской Федерации, постановления и  распоряжения Правительства Российской Федерации и их отдельные части »  дополнить пунктом 7 следующего содержания :

7.  Об утверждении    Правил маркиров ки пива,  напитков, изготавливаемых    на основе пива, и отдельных  видов слабоалкогольных  напитков средствами  идентификации и  особенностях внедрения  государственной Постановление  Правительства  Р оссийской  Федерации   от   30.11.2022  №   2173    Организации,  осуществляющие  розничную продажу  алкогольно й продукции,    и организации,  осуществляющие  розничную продажу  алкогольной продукции    при оказании услуг